
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

2 mensagens

CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>
Para: cslimaconstrutora@gmail.com

18 de março de 2023 às 14:39

Solicitamos orçamento para contratação de empresa especializada em locação de veículos e embarcação, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Sua proposta deverá conter:

Empresa/Razão Social.

CNPJ:

Endereço:

Fone/Fax:

Nome e Assinatura do responsável pelo encaminhamento da proposta.

Condição da proposta:

A validade da proposta é de 120 dias, a contar da data de apresentação.

Att. CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

 **ITENS.xlsx**
12K

CSLIMA CONSTRUTORA <cslimaconstrutora@gmail.com>
Para: CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>

18 de março de 2023 às 17:08

Segue em anexo Cotação de acordo com o solicitado!

Favor acusar recebimento!

Att.

Sergio - C S LIMA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO DE PREÇOS assinado.pdf**
458K



C S DE SOUZA-EIRELI

CNPJ: 25.071.749/0001-50

INSC. EST.: 15.529.583-7

INSC. MUN.: 34.251

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES

A: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE OEIRAS DO PARÁ/PA
Att.: SETOR DE COMPRAS

1 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL

Razão Social: C S DE SOUZA-EIRELI
CNPJ/MF: 25.071.749/0001-50
Endereço: Travessa Matriz da Conceição, 91-fundos
Cidade/Estado: TUCURUI/PA
e-mail: csdesouzaireli@hotmail.com

Inscrição Estadual: 15.529.583-7
Bairro: Jardim Paraíso
CEP: 68.458-080
Telefone: 91.99295-1598

Representante Legal

Nome: Carlos Silva de Souza
CPF: 581.020.512-72
Endereço: Travessa Matriz da Conceição, 91
Cidade/Estado: TUCURUI/PA
e-mail: carlos76tuc@hotmail.com
Função na empresa: Sócio administrador

RG: 3.068.905-PC/PA (2ª via)
Bairro: Jardim Paraíso
Telefone: 91.99295-1598
CEP: 68.458-080

Dados Bancários

Banco: Banco do Brasil (nº. 01)

Agência: 1161-4

Conta Corrente: 58504-1

2 – PRAZOS

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias;
Fornecimento: 03 (três) dias úteis após emissão da Ordem de Serviços;
Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a prestação dos serviços.

3 – PROPOSTA DE PREÇO

Valor total = R\$ 433.000,00 (Quatrocentos e trinta e três mil reais).

Declaramos, sob as penas da lei, QUE:

- nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes à prestação dos serviços em referência, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.
- os valores apresentados são fixos e irrevogáveis, salvo reajuste previstos em lei.



CS DE SOUZA-EIRELI

CNPJ: 25.071.749/0001-50

INSC. EST.: 15.529.583-7

INSC. MUN.: 34.251

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) EMBARCAÇÃO DE PROA TIPO VOADEIRA: COMPRIMENTO MÍNIMO 10M; BOCA MÁXIMA: 1,90; PONTAL: 0,50M; CALADO: 0,05; PARA POTÊNCIA MÍNIMA DE 60HP, PARA POTENCIA MÁXIMA: 115HP, QUATRO CILINDROS DE QUEIMA DE COMBUSTÍVEL; PROPULSÃO A ÓLEO DIESEL COMUM, LOTAÇÃO MÍNIMA 10 PESSOAS SENTADAS; ESPESSURA DO CASCO: 1,5 A 2,50 MM, COM CADEIRA PARA O OPERADOR DA EMBARCAÇÃO; COBERTURA EM FIBRA E METAL ANTIOXIDANTE; COLETE SALVA-VIDAS. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DE 10 LITROS/HORA. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UMA EMBARCAÇÃO.	VOADEIRA	YAMAHA	DIÁRIA	200	R\$ 635,00	R\$ 127.000,00
2	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) VEÍCULO UTILITÁRIO, MÍNIMO 1.400 CILINDRADAS, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O CONDUTOR, MOVIDO À GASOLINA OU ÁLCOOL/GASOLINA, PNEUS NOVOS, ESPELHOS RETROVISORES EM AMBOS OS LADOS, PROTETOR DE CARTER, PELÍCULAS NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIROS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, VEÍCULO LIMPO E DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, COM TODOS OS ITENS DO VEÍCULO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UM VEÍCULO.	UTILITÁRIO	FIAT	DIÁRIA	200	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
4	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETA, DUAS RODAS, CILINDRAGEM CÚBICA IGUAL OU SUPERIOR A 149CC, ARREFECIDO A AR; POTÊNCIA 13CV; TRANSMISSÃO DE 5 (CINCO) VELOCIDADES; PARTIDA ELÉTRICA; CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 10 (DEZ) LITROS; CAPACIDADE PARA CONDUTOR E PASSAGEIRO, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA TIPO ANTENA E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO PARA MEMBROS INFERIORES (TIPO MATA-CACHORRO). MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	DUAS RODAS	HONDA	DIÁRIA	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
5	CAMIONETE PICK UP 4 X 4 DIESEL CABINE DUPLA(Especificação : O veículo deverá estar em PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TER NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE USO.MANUTENÇÃO POR CONTA DA	PICK-UP	CHEVROLET	DIÁRIA	200	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

2 mensagens

CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>
Para: csdesouzaireli@hotmail.com

17 de março de 2023 às 11:02

Solicitamos orçamento para contratação de empresa especializada em locação de veículos e embarcação, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Sua proposta deverá conter:

Empresa/Razão Social.

CNPJ:

Endereço:

Fone/Fax:

Nome e Assinatura do responsável pelo encaminhamento da proposta.

Condição da proposta:

A validade da proposta é de 120 dias, a contar da data de apresentação.

Att. CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

 **ITENS.xlsx**
12K

Amazônia Comércio <csdesouzaireli@hotmail.com>
Para: CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>

20 de março de 2023 às 15:55

De: CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 17 de março de 2023 11:02

Para: csdesouzaireli@hotmail.com <csdesouzaireli@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **C S DE SOUZA - CÂMARA DE OEIRAS 20-03-2023.pdf**
635K



Realizando sonhos, Concretizando negócios

CNPJ: 08.382.477/0001-90

IE: 15.258.592-3

COTAÇÃO DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Ref.: Cotação de Preços de Aluguel de Veículos

Razão Social da Licitante: **C S LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

Nome Fantasia: **C S LIMA**

CNPJ/MF: **08.382.477/0001-90**, Inscrição Estadual: **15.258.592-3**, Inscrição Municipal: **0587-0986**.

Endereço completo: **Rua Padre Saturnino Cunha, nº 390-A, Bairro, São Sebastião, CEP: 68.675-000 Município de Mãe do Rio/PA.**

Tel. / Fax: **(91) 99177-2273**

E-mail: cslimaconstrutora@gmail.com

Dados Bancários: **BRABESCO**, Agência: **0633 C/C 11.900-8**

Dados do representante legal da licitante para assinatura contratual:

Nome: **Sergio Roberto Lima da Cruz**

Cargo/Função: **Sócio Administrador**

CPF/MF: **392.749.262-00**, RG nº **2546801** Expedido por: **PC/PA**

Profissão: **Empresário**

Estado Civil: **Solteiro**

Endereço completo: **Residencial Fernando Guilhon II, nº 3653, Bairro: Sousa, CEP: 66.613-235 Município de Belém/PA.**

Tel. / Cel: **(91) 3349-7554 / 99177-2273**

E-mail: srlimadacruz@gmail.com

Naturalidade: **Irituia/PA** Nacionalidade: **Brasileira**.

Objeto: contratação de empresa especializada em locação de veículos e embarcação, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará., de acordo com a solicitação, quantidades e exigências estabelecidas conforme especificações abaixo:

VEICULOS PARA LOCAÇÃO EM DIÁRIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) EMBARCAÇÃO DE PROA TIPO VOADEIRA: COMPRIMENTO MÍNIMO 10M; BOCA MÁXIMA: 1,90; PONTAL: 0,50M; CALADO: 0,05; PARA POTÊNCIA MÍNIMA DE 60HP, PARA POTENCIA MÁXIMA: 115HP, QUATRO CILINDROS DE QUEIMA DE COMBUSTÍVEL; PROPULSÃO A ÓLEO DIESEL COMUM, LOTAÇÃO MÍNIMA 10 PESSOAS SENTADAS; ESPESSURA DO CASCO: 1,5 A 2,50 MM, COM CADEIRA PARA O OPERADOR DA EMBARCAÇÃO; COBERTURA EM FIBRA E METAL ANTIOXIDANTE; COLETE SALVA-VIDAS. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DE 10 LITROS/HORA. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UMA EMBARCAÇÃO.	DIÁRIA	200	500,00	100.000,00
2	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) VEÍCULO UTILITÁRIO, MÍNIMO 1.400 CILINDRADAS, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O CONDUTOR, MOVIDO À GASOLINA OU ÁLCOOL/GASOLINA, PNEUS NOVOS, ESPELHOS RETROVISORES EM AMBOS OS LADOS, PROTETOR DE CARTER, PELÍCULAS NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIROS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, VEÍCULO LIMPO E DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, COM TODOS OS ITENS DO VEÍCULO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UM VEÍCULO.	DIARA	200	300,00	60.000,00



Realizando sonhos, Concretizando negócios

CNPJ: 08.382.477/0001-90

IE: 15.258.592-3

4	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETA, DUAS RODAS, CILINDRAGEM CÚBICA IGUAL OU SUPERIOR A 149CC, ARREFECIDO A AR; POTÊNCIA 13CV; TRANSMISSÃO DE 5 (CINCO) VELOCIDADES; PARTIDA ELÉTRICA; CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 10 (DEZ) LITROS; CAPACIDADE PARA CONDUTOR E PASSAGEIRO, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA TIPO ANTENA E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO PARA MEMBROS INFERIORES (TIPO MATA-CACHORRO). MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIÁRIA	200	180	36.000,00
5	CAMIONETE PICK UP 4 X 4 DIESEL CABINE DUPLA (Especificação: O veículo deverá estar em PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TER NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE USO.MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIÁRIA	200	500	100.000,00
TOTAL MENSAL					296.000,00
VALOR MENSAL DA PROPOSTA É: R\$ 296.600,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS)					

a) O prazo de validade desta proposta é 120 dias;

b) As condições de pagamento são: De até 30 dias contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, através de transferência bancária;

Mãe do Rio/PA, 18 de março de 2023.

C S LIMA COM E SERVICOS

LTDA:08382477000190

C S LIMA COM. E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 08.382.477.0001-90

Sergio Roberto Lima Da Cruz

CPF: 392.749.262-00 - RG: 2546801-PC/PA

Sócio Administrador

Assinado de forma digital por C S LIMA
COM E SERVICOS

LTDA:08382477000190

Dados: 2023.03.18 17:02:25 -03'00'

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

2 mensagens

CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>
Para: LOGICAEMPREENHIMENTOSESERVICOS@gmail.com

16 de março de 2023 às 23:41

Solicitamos orçamento para contratação de empresa especializada em locação de veículos e embarcação, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Sua proposta deverá conter:

Empresa/Razão Social.

CNPJ:

Endereço:

Fone/Fax:

Nome e Assinatura do responsável pelo encaminhamento da proposta.

Condição da proposta:

A validade da proposta é de 120 dias, a contar da data de apresentação.

Att. CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

 **ITENS.xlsx**
12K

LOGICA EMPREENHIMENTOS <logicaempreendimentoseservicos@gmail.com>
Para: CÂMARA MUNICIPAL OEIRAS DO PARÁ <cmoeirasdopara@gmail.com>

20 de março de 2023 às 21:34

Segue em anexo orçamento conforme solicitado.

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA OEIRAS.pdf**
320K



PROPOSTA COMERCIAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL

Razão Social: LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF: 13.534.762/0001-10

Inscrição Estadual: 15.334.076-02

Endereço: R. Jose Bonifácio

Bairro: Cristo Libertador

Cidade/Estado: Concórdia do Pará

CEP: 68.685-000

e-mail: logicaemprendimentoseservicos@gmail.com

Telefone: 91.984234384

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) EMBARCAÇÃO DE PROA TIPO VOADEIRA: COMPRIMENTO MÍNIMO 10M; BOCA MÁXIMA: 1,90; PONTAL: 0,50M; CALADO: 0,05; PARA POTÊNCIA MÍNIMA DE 60HP, PARA POTÊNCIA MÁXIMA: 115HP, QUATRO CILINDROS DE QUEIMA DE COMBUSTÍVEL; PROPULSÃO A ÓLEO DIESEL COMUM, LOTAÇÃO MÍNIMA 10 PESSOAS SENTADAS; ESPESSURA DO CASCO: 1,5 A 2,50 MM, COM CADEIRA PARA O OPERADOR DA EMBARCAÇÃO; COBERTURA EM FIBRA E METAL ANTIOXIDANTE; COLETE SALVA-VIDAS. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DE 10 LITROS/HORA. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UMA EMBARCAÇÃO.	DIÁRIA	200	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00



2	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) VEÍCULO UTILITÁRIO, MÍNIMO 1.400 CILINDRADAS, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 04 (QUATRO) PORTAS, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O CONDUTOR, MOVIDO À GASOLINA OU ÁLCOOL/GASOLINA, PNEUS NOVOS, ESPELHOS RETROVISORES EM AMBOS OS LADOS, PROTETOR DE CARTER, PELÍCULAS NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIROS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, VEÍCULO LIMPO E DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, COM TODOS OS ITENS DO VEÍCULO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE. MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. PODENDO SER UTILIZADA MAIS DE UM VEÍCULO.	DIARA	200	R\$ 430,00	R\$ 86.000,00
3	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETA, DUAS RODAS, CILINDRAGEM CÚBICA IGUAL OU SUPERIOR A 149CC, ARREFECIDO A AR; POTÊNCIA 13CV; TRANSMISSÃO DE 5 (CINCO) VELOCIDADES; PARTIDA ELÉTRICA; CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 10 (DEZ) LITROS; CAPACIDADE PARA CONDUTOR E PASSAGEIRO, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA TIPO ANTENA E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO PARA MEMBROS INFERIORES (TIPO MATA-CACHORRO). MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIÁRIA	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00



4	CAMIONETE PICK UP 4 X 4 DIESEL CABINE DUPLA(Especificação) : O veículo deverá estar em PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TER NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE USO.MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	DIÁRIA	200	R\$ 620,00	R\$ 124.000,00
VALOR TOTAL					R\$354.000,00

Valor total por extenso = **R\$ 354.000,00 (Trezentos e Cinquenta e Quatro mil reais).**

REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Reynaldo Moraes Campos Oda

CPF: 020.337.572-69

RG: 7202718 PC/PA (5a via)

Endereço: João de Jesus Pantoja, S/N

Bairro: Betânia

Cidade/Estado: Barcarena/PA

Telefone: 91.984234384

e-mail: reynaldooda123@gmail.com CEP: 68.445-000

Função na empresa: Sócio Administrador

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Execução: 05 (cinco) dias úteis após emissão da Ordem de Serviços;

Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a prestação dos serviços.

Concórdia do Pará, 20 de Março de 2023

REYNALDO
MORAES CAMPOS
ODA:02033757269

Assinado de forma digital por
REYNALDO MORAES CAMPOS
ODA:02033757269
Dados: 2023.03.20 21:05:05
-03'00'

Reynaldo Moraes Campos Oda

Proprietário